[image: ]

О внесении изменения и дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2011 года № 1684 "Об утверждении санитарных правил "Санитарно-эпидемиологические требования к объектам воспитания и образования детей и подростков"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 декабря 2013 года № 1367. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 8 сентября 2015 года № 754
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 08.09.2015 № 754 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2011 года № 1684 «Об утверждении санитарных правил «Санитарно-эпидемиологические требования к объектам воспитания и образования детей и подростков» (САПП Республики Казахстан, 2012 г., № 16, ст. 254) следующие изменение и дополнение:

      в Санитарных правилах «Санитарно-эпидемиологические требования к объектам воспитания и образования детей и подростков», утвержденных указанным постановлением:

      пункт 68 изложить в следующей редакции:

      «68. На территории объектов не допускается размещение объектов, функционально с ними не связанных, за исключением пристройки медицинских и фельдшерско-акушерских пунктов к строящимся зданиям школ в сельских населенных пунктах с организацией отдельного входа и с ограждением прилегающей к ней территории.»;

      пункт 326 дополнить частью третьей следующего содержания:

      «При комплектовании инклюзивных классов (групп) соотношение учащихся (детей) с ограниченными возможностями по отношению к здоровым сверстникам рассчитывается как один к трем.».

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                         С. Ахметов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig